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Naturvernforbundet takker for muligheten til å komme med innspill i denne saken. 

 

En viktig del av protestene knyttet til utbygging av fornybar energi har vært følelsen av overkjøring av 

lokalt selvstyre, i tillegg til at relevante miljøhensyn ikke er blitt tilstrekkelig ivaretatt. I denne høringen 

er det innlemmingen av solkraft i plan- og bygningsloven som er tema, men vi vil også påpeke behovet 

for bedre og uavhengige konsekvensutredninger som avgjørende for å reetablere nødvendig tillit. 

 

Naturvernforbundet er svært opptatt av at prosessene skal være forutsigbare, og at det tas hensyn til 

samlet belastning og samiske rettigheter. 

 

Solkraftverk er arealkrevende. Naturvernforbundet ønsker at solkraft det primært bygges i 

kombinasjon med annen arealbruk som bygninger, industri, samferdselsårer og ulike typer grå arealer.   

 

Naturvernforbundet støtter forslaget om innføring av en effektgrense på 5 MW for konsesjonsplikt. 

Naturvernforbundet ser også positivt på at departementet vil vurdere egen konsesjonsgrense for 

bebygd og grå arealer og vurdere om konsesjonsgrensen er til hinder for utnyttelse av slike arealer til 

kraftproduksjon. 

 

Naturvernforbundet mener også departementet og kommunene må være oppmerksom på mulig 

uheldig oppdeling av større anlegg for å komme under konsesjonsgrensen.   

  

Det er foreløpig begrenset erfaring med bakkemontert sol i Norge. Et stort antall planer foreligger. 

Mange av disse innebærer at skog fjernes og grunnen bearbeides. Dette vil, i tillegg til naturinngrepet, 

gi betydelige klimagassutslipp fra arealendring. Naturvernforbundet mener derfor at det nå ikke vil 

være heldig å sette konsesjonsgrense til 10 MW nå. 

 

Naturvernforbundet forutsetter at utredningsforskriften harmoniseres med disse endringene i 

energiloven, slik at det gjøres konsekvensutredninger for anlegg som krever konsesjon. Vi viser til vår 

høringsuttalelse sendt 31. januar 2024 til endringer i forskrift om konsekvensutredninger.  
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Med vennlig hilsen 

Naturvernforbundet 

 

 

 

Truls Gulowsen 

leder 

 


